РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об утверждении положения о комиссии по

освидетельствованию скрытых работ  и
приемке завершенных работ по  РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ  СФЕРЫ в 2022 году  в ЛУГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
от 14 октября 2022 года                                                                                                         № 90

п. Луговский

В целях контроля исполнения муниципальных контрактов  по  ремонту объектов коммунальной сферы в 2022 году, в соответствии с градостроительным кодексом и в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26 декабря 2006 г № 1128 «Об утверждении и введении в действие требований к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, требований, предъявляемых к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей технического обеспечения:

1. Утвердить положение «О комиссии по освидетельствованию скрытых работ и приемке завершенных работ по ремонту объектов коммунальной сферы  в 2022 году» (приложение № 1).
2. Утвердить перечень скрытых работ подлежащих освидетельствованию по   ремонту объектов коммунальной сферы  в 2022 году (приложение № 2).
3. Утвердить форму акта освидетельствования скрытых работ (приложение № 3).

4. Утвердить форму акта приемки выполненных работ (приложение № 4).

5. Утвердить состав комиссии по освидетельствованию скрытых работ и приемке завершенных работ по ремонту объектов коммунальной сферы  в 2022 году» (приложение № 5).
6. Постановление  опубликовать в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
И.О. Главы Луговского городского поселения
А.С. Герасимова
                                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению  администрации

Луговского городского поселения

                                                                          от 14 октября 2022 года № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

«О комиссии по освидетельствованию скрытых работ и приемке завершенных работ по  ремонту объектов коммунальной сферы в 2022 году в луговском муницИпальном образовании»

1.Общие положения

1.1.Комиссия по освидетельствованию скрытых работ и приемке завершенных работ по ремонту объектов коммунальной сферы в 2022 году
 (далее – Комиссия) сформирована для освидетельствования скрытых работ и приемке завершенных работ по ремонту объектов коммунальной сферы в 2022 году.
1.2.Срок работы комиссии с момента подписания  Постановления по 31.12.2022 года.

2. Состав комиссии

           2.1.В состав комиссии входят:

2.2.Председатель комиссии – Глава Луговского городского поселения (заказчик).
2.3. Заместитель председателя комиссии - Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству  и социальным вопросам;

           2.4.Члены комиссии:

1) Главный специалист по экономическим вопросам

2) Специалист по молодежной политике, благоустройству МОБ, ГО, ЧС и ПБ

3) Руководитель подрядной организации, либо лицо назначенное руководителем подрядной организации осуществляющей ремонт

5) Представитель эксплуатационной службы по согласованию

3. Порядок деятельности комиссии при освидетельствовании скрытых работ

3.1.При выполнении определенного этапа работ для освидетельствования скрытых работ подрядчик направляет письмо на имя председателя комиссии в администрацию Луговского городского поселения об освидетельствовании скрытых работ.
3.2.На основании уведомления комиссия в течение 3-х рабочих дней осуществляет выезд на место приемки законченных работ. Подписанный акт комиссии в 2-ух экземплярах передается в администрацию Луговского городского поселения для последующего утверждения председателем комиссии.

3.3.Перечень этапов скрытых работ подлежащих освидетельствованию приведен в приложении № 2.
3.4.Освидетельствование скрытых работ по ремонту оформляется актом комиссии согласно приложению № 3.
3.5.Один экземпляр акта комиссии, утвержденный председателем комиссии, предается Подрядчику, второй экземпляр – комиссии.

3.6.Отказ в освидетельствовании скрытых работ по ремонту допускается в случаях;

-несоответствия выполненных объемов работ с перечнем работ указанных в муниципальном контракте

-несоответствие перечню нормативно-технических документов обязательных при выполненных работах.
3.7.Решение комиссии об отказе в приемке работ подписывается председателем комиссии и направляется Подрядчику в течение 3-х дней с момента принятия

4.Порядок деятельности комиссии при приемке работ.
4.1.Для приемки работ подрядчик направляет письмо на имя председателя комиссии в администрацию Луговского городского поселения об окончании работ.
4.2.На основании уведомления комиссия в течение 3-х рабочих дней осуществляет выезд на место приемки законченных работ. Подписанный акт комиссии в 2-х экземплярах передается  в администрацию Луговского городского поселения для последующего утверждения председателем комиссии.

4.3.Завершение работ по ремонту оформляется актом комиссии согласно приложению № 4.
4.4.Один экземпляр акта комиссии, утвержденный председателем комиссии, предается Подрядчику, второй экземпляр – комиссии.

4.5.Отказ в приемке выполненных работ по ремонту допускается в случаях;

- несоответствия выполненных объемов работ с перечнем работ указанных в муниципальном контракте

- несоответствие перечню нормативно-технических документов обязательных при выполненных работах

4.6 Решение комиссии об отказе в приемке работ подписывается председателем комиссии и направляется Подрядчику  в течение 3 - х дней с момента принятия.

                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                               к распоряжению администрации

Луговского городского поселения

                                                                                           № 90 от  14 октября 2022 года
Перечень скрытых работ подлежащих освидетельствованию по ремонту объектов коммунальной сферы в 2022 году

Демонтажные работы:

освидетельствованию подлежат

- демонтированные конструкции, трубопроводы, запорная арматура

- проводов, опор ВЛ 0,38-10 кВ с приставками и без приставок

- вывоз демонтированных опор

Земляные работы:

Освидетельствованию подлежат

- разбивка трассы

- устройство оснований траншей и котлованов

- обратная засыпка

Прокладка трасс тепловодоснабжения:

Освидетельствованию подлежат

- укладка трубопроводов

- сварка трубопроводов и закладных частей сборных конструкций

- антикоррозионное покрытие труб

- монтаж строительных конструкций, заделка и омоноличивание стыков

- тепловая изоляция трубопроводов

- дренажные устройства

- гидроизоляция строительных конструкций

- устройство электрозащиты

- растяжка П-образных компенсаторов

- установка запорной арматуры

- ревизия и испытание арматуры

- врезки в существующую сеть

- сальниковые компенсаторы

- очистка внутренней поверхности труб

- укладка футляров

- холодное натяжение трубопроводов

- промывка трубопроводов

- гидравлическое или пневматическое испытание трубопроводов

Устройство фундаментов и оснований по оборудование:

Освидетельствованию подлежат

- разбивка осей фундаментов в соответствии с габаритными размерами

- устройство опалубки

- установка арматуры и закладных деталей

- бетонирование фундамента

Монтаж котельного оборудование:

Освидетельствованию подлежат

- укрупненная сборка оборудования

- установка блок-котла (или другого оборудования) в проектное положение

- установка водонагревателя

- установка закладных деталей обвязочного каркаса

- монтаж экономайзера

- установка арматуры

- монтаж вспомогательного оборудования (фильтры, баки, деаэроторы, декарбонизаторы, солерастворители, сепараторы)

- монтаж оборудования топливоподачи (молотковые дробилки, ленточные конвейеры, питатели угля и пыли, подъемники)

- монтаж центробежных и ручных насосов

- монтаж вентиляторов

- монтаж дымососов

- гидравлическое и технологическое испытание

Строительно-монтажные работы  электросетевого комплекса:

Освидетельствованию подлежат

- развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе

-установка с помощью механизмов деревянных  опор

- антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей  ГКЖ-94

-подвеска изолированных проводов с помощью механизмов

- устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа

- установка и демонтаж  оборудования комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа

- установка  разъединителей с помощью механизмов

Приложение № 3

                                                                                                  к постановлению администрации

Луговского городского поселения

                                                                                           от 14 октября  2022 года  № 90
АКТ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ СКРЫТЫХ РАБОТ
(наименование работ в соответствии с муниципальным контрактом, номер и дата муниципального контракта)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
п. Луговский                                                             « ______» ___________ 2022 год

Комиссия, действующая на основании

                                           (указать № и дату распоряжения)

В составе:
 Председателя ______________________________________________________________________
(должность , фамилия , имя, отчество )

Члены комиссии

                           _____________________________________________________________________
(должность , фамилия , имя, отчество )

                          ___________________________________________________________________
(должность , фамилия , имя, отчество )

                        ________________________________________________________________
(должность , фамилия , имя, отчество )

                        ___________________________________________________________________
(должность , фамилия , имя, отчество )

Подрядчик работ  _________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес, ФИО представителя)

Произвела освидетельствование работ и составила настоящий акт о нижеследующем:

1. К освидетельствованию и приемке предъявлены следующие работы:

______________________________________________________________________
(наименование работ)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Работы выполнены по проектной документации:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( наименование проектной организации, № чертежей и дата их составления)

3. При выполнении работ применены: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( наименование материалов, конструкций, изделий со ссылкой на сертификаты или согласование, другие документы, подтверждающие качество)
4. При выполнении работ отсутствуют  (или допущены) отклонения от проектно-сметной документации_________________________________________________
5. Дата начала работ:    _____________2022 года

Дата окончания работ: ___________  2022 год

Решение комиссии:

Работы выполнены в соответствии со строительными нормами и правилами и отвечают требованиям их приемки

_____________________________________________________________________
(или иное, указать)

На основании изложенного разрешается, производство последующих работ
______________________________________________________________________
(или иное, указать)

Председатель комиссии ________________________________________________________________ м.п.

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Члены комиссии

1.____________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

2.____________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

3._________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

4._________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

Приложение № 4

к постановлению администрации

Луговского городского поселения

                                                                                            от 14 октября  2022 года  № 90
АКТ ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

(наименование работ в соответствии с муниципальным контрактом)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
п. Луговский                                                             « ______» ___________ 2022 год

Комиссия, действующая на основании

(указать № и дату распоряжения)

В составе:

Председателя ______________________________________________________________________
(должность ,фамилия , имя, отчество )

Члены комиссии

                   _____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
Подрядчик работ ______________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес, ФИО представителя)
Произвела приемку работ, выполненных ______________________________________________________________ (указать наименование работ по муниципальному контракту № _______ от __________ 2022 года)

В период с «_____» _____________2022 г. по  «_______» _____________ 2022 г.

Комиссии представлены и ею рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к производству работ:

_____________________________________________________________________
( документы, относящиеся к производству работ и предъявленные комиссии при приемки)

____________________________________________________________________
На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра в натуре, контрольных измерений и испытаний комиссия установила следующее;

1. В процессе ремонта имелись следующие отступления от производственной документации, технических правил, согласованные с заказчиком:

_________________________________________________________________
 (перечислить все выявленные отступления, указать, по какой причине эти отступления произошли, с кем и когда были согласованы)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Полная сметная стоимость ремонта (по утвержденной сметной документации)

_________________________________________________________ тыс. рублей

3. Фактическая стоимость ремонта

_________________________________________________________ тыс. рублей

1. Заключение

Работы по ремонту ______________________________________________________________________
(наименование работ в соответствии с муниципальным контрактом)

Выполнены в полном объеме, в соответствии с проектно-сметной документацией, строительными нормами и правилами, нормативно-техническими правилами.

Решение приемочной комиссии:

Предъявленные к приемке работы ______________________________________________________________________
           (наименование работ в соответствии с муниципальным контрактом)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Принять в эксплуатацию

Установить общую оценку качества ______________________________________________________________________
Акт составлен в _______ экземплярах, которые вручены м разосланы в следующие организации

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к акту:

1. ведомость выполненных работ

2. ведомость контрольных измерений и испытаний

3. Графическая схема трассы (при необходимости)

Председатель комиссии ________________________________________________________________ м.п.

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Члены комиссии

1. ___________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

2. ______________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

3. ________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

4. _________________________________________________________________
(подпись, фамилия, отчество)

Приложение № 5

к распоряжению администрации

Луговского городского поселения

от  14 октября 2022 года № 90
состав

комиссии по освидетельствованию скрытых работ и приемке завершенных работ по ремонту

объектов коммунальной сферы в 2022 году

в Луговском муниципальном образовании
	Председатель комиссии -
	Глава Луговского городского поселения - Попов Андрей Анатольевич

	Заместитель

председателя

комиссии

Члены комиссии:
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству  и социальным вопросам - Токарчук Наталья Николаевна

Главный специалист по экономическим вопросам - Прокопчева Елена Анатольевна

Специалист по молодежной политике, благоустройству МОБ, ГО, ЧС и ПБ - Баязитов Руслан Илдарович

	 Представитель подрядной организации - Водорацкий  Игорь Викторович (по доверенности)

	Мастер ООО «ТеплоРесурс»» п. Луговский - Панченко Мария Таповна   (по согласованию).